


Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMODE CONTRATO

TERMO ADITIVO Nº 571/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 002/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 003/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 004/2026. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 005/2026. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 006/2026. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 007/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 008/2026. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 009/2026. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 010/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 1205/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1206/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1207/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1208/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1209/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1210/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1211/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1212/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1213/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1214/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1215/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1216/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1217/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1218/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1219/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1220/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1222/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1223/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1224/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1225/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1226/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1227/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1228/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1229/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Termo Aditivo nº 571/2025

Data/hora do envio: 07/01/2026 09:01:55

Número/Ano:

571/2025
Tipo de Termo de Contrato:

Termo Aditivo
Contrato:

Contrato nº 749/2024

Objeto:

LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA 15 DE NOVEMBRO, N° 504, BAIRRO OLIVEIRA, NO MUNICÍPIO DE CAPIM

GROSSO/BA, PARA O 

FUNCIONAMENTO TEMPORÁRIO DO POSTO DE SAÚDE DO ESTADO, EM VIRTUDE DA REFORMA DA SEDE DA UNIDADE DE

ATENDIMENTO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO-BA.

Prazo Aditado em Dias:

0
Data da Assinatura:

02/09/2025
Data de Início da Vigência do Termo de

Contrato:

03/09/2025

Data de Término da Vigência do Termo

de Contrato:

03/01/2026

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

JOSE RIOS DE ARAUJO
CPF/CNPJ:

608.425.805-06
Tipo de Pessoa:

Pessoa Física (PF)

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 3

TERMOADITIVONº 571/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

PORTARIA Nº 002/2026 
DE 06 DE JANEIRO DE 2026. 

 
NOMEIA O(A) SENHOR(A), GEOVANE DE 
OLIVEIRA PEREIRA, PARA O CARGO DE 
ASSISTENTE DE ACOMPANHAMENTO DE 
OBRAS. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM 
GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o(a) senhor(a), GEOVANE DE OLIVEIRA PEREIRA, para o cargo 
de ASSISTENTE DE ACOMPANHAMENTO DE OBRAS, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 05 de janeiro de 2026; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso, Bahia, 06 de janeiro de 2026. 

 
 
 
 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 4

PORTARIA 002/2026

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

PORTARIA Nº 003/2026 
DE 06 DE JANEIRO DE 2026. 

 
EXONERA O(A) SENHOR(A), ERIK INÁCIO 
RIOS DA SILVA, DO CARGO DE 
COORDENADOR SÊNIOR DE 
PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E 
ACOMPANHAMENTO DE OBRAS DA 
EDUCAÇÃO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM 
GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonerar o(a) senhor(a), ERIK INÁCIO RIOS DA SILVA, do cargo de 
COORDENADOR SÊNIOR DE PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE 
OBRAS DA EDUCAÇÃO, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso, Bahia, 06 de janeiro de 2026. 

 
 
 
 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 5

PORTARIA 003/2026

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

PORTARIA Nº 004/2026 
DE 06 DE JANEIRO DE 2026. 

 
NOMEIA O(A) SENHOR(A), RODRIGO 
NOVAES DE OLIVEIRA, PARA O CARGO DE 
COORDENADOR SÊNIOR DE 
PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E 
ACOMPANHAMENTO DE OBRAS DA 
EDUCAÇÃO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM 
GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o(a) senhor(a), RODRIGO NOVAES DE OLIVEIRA, para o cargo 
de COORDENADOR SÊNIOR DE PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO 
DE OBRAS DA EDUCAÇÃO, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso, Bahia, 06 de janeiro de 2026. 

 
 
 
 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 6

PORTARIA 004/2026

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

PORTARIA Nº 005/2026 
DE 06 DE JANEIRO DE 2026. 

DESIGNA RODRIGO NOVAES DE OLIVEIRA, 
PARA EXERCER A FUNÇÃO DE ENGENHEIRO. E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, ESTADO DA 

BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação em vigor; 
CONSIDERANDO, que cabe a Poder Executivo Municipal, os termos disposto na Lei nº. 
14133/2021, acompanhar e fiscalizar a execução das obras públicas de engenharia civil. 
CONSIDERANDO, que a Lei nº 14.133/2021, instituiu o novo marco legal de licitações e 
contratos administrativos no Brasil, estabelece algumas regras e requisitos para o exercício 
dessa função; 
 
RESOLVE: 
Artigo 1° – Designar o(a) servidor(a) RODRIGO NOVAES DE OLIVEIRA para exercer a função 
de ENGENHEIRO. 
Artigo 2º - São atribuições do Engenheiro do Município: 
I – Planejar, coordenar, fiscalizar e executar obras públicas de engenharia civil; 
II – Elaborar e analisar projetos, orçamentos, cronogramas e memorial descritivo de obras e 
serviços de engenharia; 
III – Emitir pareceres técnicos em processos de licenciamento e fiscalização de construções e 
loteamentos no âmbito municipal; 
IV – Acompanhar a execução de contratos de obras e serviços de engenharia, controlando 
prazos, medições e qualidade dos materiais utilizados; 
V – Fiscalizar obras públicas e particulares quanto à conformidade com as normas técnicas e 
legislação vigente; 
VI – Emitir laudos técnicos, relatórios e vistorias quando solicitado pelas autoridades 
municipais; 
VII – Assessorar tecnicamente as secretarias municipais em questões relacionadas à 
infraestrutura, urbanismo e obras públicas; 
VIII – Desempenhar outras atividades compatíveis com o cargo e com as exigências do 
interesse público, conforme determinação superior. 
Artigo 3° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso, Bahia, 06 de janeiro de 2026. 
 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 7

PORTARIA 005/2026

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

PORTARIA Nº 006/2026 

DE 06 DE JANEIRO DE 2026. 

DISPÕE SOBRE A CESSÃO DO SERVIDOR 

MUNICIPAL RODRIGO NOVAES DE OLIVEIRA, 

AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 

TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE. E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais disposições em vigor; 

CONSIDERANDO o pedido de cessão formulado pelo Consórcio Público de Desenvolvimento 

Sustentável do Território Bacia do Jacuípe; 

CONSIDERANDO o interesse público na colaboração técnica e institucional entre os entes 

federativos e consorciados; 

CONSIDERANDO a necessidade de atender às demandas de engenharia do referido 

Consórcio, sem prejuízo das atividades administrativas municipais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica cedido o servidor municipal RODRIGO NOVAES DE OLIVEIRA, ocupante do 

cargo de Engenheiro, para exercer suas funções junto ao Consórcio Público de 

Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe. 

Art. 2º - A cessão de que trata o artigo anterior será com ônus para o Município de Capim 

Grosso, ficando a remuneração e demais encargos sob responsabilidade do Município de 

Capim Grosso. 

Art. 3º - O servidor deverá permanecer à disposição do referido Consórcio, desempenhando 

suas atribuições de Engenheiro, observando as normas e regulamentos internos da instituição 

cessionária. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso, Bahia, 06 de janeiro de 2026. 

 

 

José Sivaldo Rios de Carvalho 

Prefeito Municipal 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 8

PORTARIA 006/2026

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

PORTARIA Nº 007/2026 
DE 07 DE JANEIRO DE 2026. 

 
EXONERA A PEDIDO O(A) SENHOR(A), 
LILAINE DE LIMA SOUZA, DO CARGO DE 
APOIO INSTITUCIONAL À VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM 
GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonerar a pedido o(a) senhor(a), LILAINE DE LIMA SOUZA, do cargo de 
APOIO INSTITUCIONAL À VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01 de janeiro de 2026; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso, Bahia, 07 de janeiro de 2026. 

 
 
 
 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 9

PORTARIA 007/2026

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

PORTARIA Nº 008/2026 
DE 07 DE JANEIRO DE 2026. 

 
CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A) 
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL 
JANAILDE SANTOS PEREIRA. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 

ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) público (a) JANAILDE 
SANTOS PEREIRA, concursado (a) na função AUXILIAR OPERACIONAL, por um 
período de 03 (três) meses, a partir de 05/01/2026 A 04/04/2026, referente aos 
quinquênios 2013 a 2018; 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a partir de 05 de janeiro de 2026; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso, Bahia, 07 de janeiro de 2026. 

 
 
 
 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 10

PORTARIA 008/2026

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

PORTARIA Nº 009/2026 
DE 07 DE JANEIRO DE 2026. 

 
CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A) 
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL 
ADRIANA NOVAIS DOS REIS SILVA. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 

ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) público (a) ADRIANA NOVAIS 
DOS REIS SILVA, concursado (a) na função AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS, por 
um período de 03 (três) meses, a partir de 05/01/2026 A 04/04/2026, referente aos 
quinquênios 2018 a 2023; 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a partir de 05 de janeiro de 2026; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso, Bahia, 07 de janeiro de 2026. 

 
 
 
 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 11

PORTARIA 009/2026

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

PORTARIA Nº 010/2026 
DE 07 DE JANEIRO DE 2026. 

 
CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A) 
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL 
LUCIANA SOUSA OLIVEIRA. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 

ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) público (a) LUCIANA SOUSA 
OLIVEIRA, concursado (a) na função AGENTE OPERACIONALD E SAÚDE, por um 
período de 03 (três) meses, a partir de 05/01/2026 A 04/04/2026, referente aos 
quinquênios 2020 a 2025; 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a partir de 05 de janeiro de 2026; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso, Bahia, 07 de janeiro de 2026. 

 
 
 
 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 12

PORTARIA 010/2026

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 1020/2025 

Contrato nº 1205/2025 
 
 

 
O Prefeito de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 020/2025; Processo Administrativo nº 523/2025; Inexigibilidade n° 
1020/2025. Objeto: PREPARO E FORNECIMENTO DE PIZZAS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO – BAHIA. Prazo: 19/12/2025 a 19/12/2026.  Recurso Orçamentário: 02.02.01 / 
4.122.2.2.007 / 3.3.90.30.00 / 3.3.90.39.00 / 15000000. Contrato nº 1205/2025. Contratada: 
11.912.586 ANTONIO EUGENIO MENDES, inscrita no CNPJ/MF sob n. º 11.912.586/0001-87, 
com sede na Pc. 9 de Maio, n° 41, Novo Horizonte, CEP: 44.823-771, no município de Capim 
Grosso -BA. Data de assinatura: 19/12/2025. Valor: R$ 8.428,00 (Oito mil, quatrocentos e 
vinte e oito reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 

 

 

 

 
 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 13

CONTRATONº 1205/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 31.359.483/0001-49 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 1021/2025 

Contrato nº 1206/2025 
 
 

 
A Secretária de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 020/2025; Processo Administrativo nº 523/2025; 
Inexigibilidade n° 1021/2025. Objeto: PREPARO E FORNECIMENTO DE PIZZAS, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 19/12/2025 a 19/12/2026.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 
/ 12.361.3.2.014 / 3.3.90.30.00 / 3.3.90.39.00 / / 15001001. Contrato nº 1206/2025. Contratada: 
11.912.586 ANTONIO EUGENIO MENDES, inscrita no CNPJ/MF sob n. º 11.912.586/0001-87, 
com sede na Pc. 9 de Maio, n° 41, Novo Horizonte, CEP: 44.823-771, no município de Capim 
Grosso -BA. Data de assinatura: 19/12/2025. Valor: R$ 7.267,00 (Sete mil, duzentos e 
sessenta e sete reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 14

CONTRATONº 1206/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 

Rua Eldorado, S/N, Novo Horizonte 
CEP: 44823-782, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 1022/2025 

Contrato nº 1207/2025 
 
 

 
O Secretário Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, 
torna pública a Contratação: Credenciamento nº 020/2025; Processo Administrativo nº 
523/2025; Inexigibilidade n° 1022/2025. Objeto: PREPARO E FORNECIMENTO DE PIZZAS, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 19/12/2025 a 19/12/2026.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 
/ 10.122.5.2.062 / 3.3.90.30.00 / 3.3.90.39.00 / 15001002. Contrato Nº 1207/2025. Contratada: 
11.912.586 ANTONIO EUGENIO MENDES, inscrita no CNPJ/MF sob n. º 11.912.586/0001-87, 
com sede na Pc. 9 de Maio, n° 41, Novo Horizonte, CEP: 44.823-771, no município de Capim 
Grosso -BA. Data de assinatura: 19/12/2025. Valor: R$ 7.267,00 (Sete mil, duzentos e 
sessenta e sete reais). Maguibe Rangel Sousa Rios dos Santos, Secretário Municipal de 
Saúde. 
 

 

 

 

 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 15

CONTRATONº 1207/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 1023/2025 

Contrato nº 1208/2025 
 
 
O Prefeito de Capim Grosso - BA, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2025; Processo Administrativo nº 343/2025; Inexigibilidade n° 
1023/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BANDA DE MICRO PORTE, COM O 
OBJETIVO DE REALIZAR APRESENTAÇÕES PÚBLICAS DURANTE EVENTOS E 
PROJETOS PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 22/12/2025 a 
22/12/2026.  Recurso Orçamentário: 02.04.02 / 13.392.11.2.020 / 3.3.90.39.00 / 15000000 / 
17010000. Contrato Nº 1208/2025. Contratado: LINDICIANE RIOS DA SILVA 02965171517, 
inscrita sob CNPJ/MF sob n° 20.452.870/0001-09 com sede na Rua 15 de Novembro, n° 514, 
Oliveira, CEP: 44.695-000, no município de Capim Grosso – BA. Data de assinatura: 
22/12/2025. Valor: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito 
Municipal. 
 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 16

CONTRATONº 1208/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 1024/2025 

Contrato nº 1209/2025 
 
 
O Prefeito de Capim Grosso - BA, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2025; Processo Administrativo nº 343/2025; Inexigibilidade n° 
1024/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BANDA DE GRANDE PORTE, COM O 
OBJETIVO DE REALIZAR APRESENTAÇÕES PÚBLICAS DURANTE EVENTOS E 
PROJETOS PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 22/12/2025 a 
22/12/2026.  Recurso Orçamentário: 02.04.02 / 13.392.11.2.020 / 3.3.90.39.00 / 15000000 / 
17010000. Contrato Nº 1209/2025. Contratada: LAUVIO FLAVIO SANTANA DE MORAES 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°: 55.033.656/0001-00, com sede na Rua Irmã Eleonora, n° 
700, Planaltino, CEP: 44.695-000, no município de Capim Grosso – BA. Data de assinatura: 
22/12/2025. Valor: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito 
Municipal. 
 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 17

CONTRATONº 1209/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 1025/2025 

Contrato nº 1210/2025 
 
 
O Prefeito de Capim Grosso - BA, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2025; Processo Administrativo nº 343/2025; Inexigibilidade n° 
1025/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BANDA DE GRANDE PORTE, COM O 
OBJETIVO DE REALIZAR APRESENTAÇÕES PÚBLICAS DURANTE EVENTOS E 
PROJETOS PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 22/12/2025 a 22/12/2026.  Recurso 
Orçamentário: 02.04.02 / 13.392.11.2.020 / 3.3.90.39.00 / 15000000 / 17010000. Contrato Nº 
1210/2025. Contratada: ROBERTO DE SOUZA GOMES 00912642513, inscrita no CNPJ/MF 
sob n.º 23.316.876/0001-47, com sede na Rua 15 de Novembro, nº 514, Térreo, Oliveira, CEP 
44.695-000, no município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 22/12/2025. Valor: R$ 
9.000,00 (Nove mil reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 18

CONTRATONº 1210/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 31.359.483/0001-49 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 1026/2025 

Contrato nº 1211/2025 
 

 
A Secretária de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 038/2025; Processo Administrativo nº 1425/2025; 
Inexigibilidade n° 1026/2025. Objeto: FORNECIMENTO DE PÃES DIVERSOS PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E LANCHES PARA EVENTOS ESTUDANTIS VISANDO 
ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
Prazo: 23/12/2025 a 23/12/2026.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.013 / 
12.361.3.2.014 / 3.3.90.30.00 / 3.3.90.39.00 / 15000000 /15001001 / 15500000 / 15520000 / 
15690000. Contrato Nº 1211/2025. Contratada: 45.181.940 ELAINE JESUS RIOS, inscrita no 
CNPJ/MF sob n. º 45.181.940/0001-62, com sede na Av. Pinheiros, n° 423, Loja, Oliveira. CEP: 
44.820-025, no município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 23/12/2025. Valor: R$ 
177.174,00 (Cento e setenta e sete mil, cento e setenta e quatro reais). Neumária Gomes 
da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 19

CONTRATONº 1211/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 1027/2025 

Contrato nº 1212/2025 
 
 
 

 
O Prefeito de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 029/2025; Processo Administrativo nº 782/2025; Inexigibilidade n° 
1027/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA E FUNILARIA PARA A 
FROTA MUNICIPAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 23/12/2025 a 23/12/2026.  Recurso 
Orçamentário: 02.02.01 / 4.122.2.2.007 / 3.3.90.39.00 / 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 
3.3.90.39.00 / 15000000 / 02.08.01 / 20.605.7.2.045 / 3.3.90.39.00 / 15000000. Contrato nº 
1212/2025. Contratada: 58.360.430/0001-02, com sede na Av. Antônio Carlos Magalhães, n° 
156, Casa, Oliveira, CEP: 44.820-003, no município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 
23/12/2025. Valor: R$ 228.250,00 (Duzentos e vinte e oito mil e duzentos e cinquenta reais). 
José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 

 

 

 

 
 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 20

CONTRATONº 1212/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 31.359.483/0001-49 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 1028/2025 

Contrato nº 1213/2025 
 

 
A Secretária de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 029/2025; Processo Administrativo nº 782/2025; 
Inexigibilidade n° 1028/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA E 
FUNILARIA PARA A FROTA MUNICIPAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 
23/12/2025 a 23/12/2026.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 12.361.3.2.022 / 
3.3.90.39.00 / 15001001 / 15400000 / 15500000. Contrato Nº 1213/2025. Contratada: 
58.360.430 CELSO BAPTISTA PANSA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 58.360.430/0001-02, com 
sede na Av. Antônio Carlos Magalhães, n° 156, Casa, Oliveira, CEP: 44.820-003, no município 
de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 23/12/2025. Valor: R$ 282.000,00 (Duzentos e 
oitenta e dois mil reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 21

CONTRATONº 1213/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 

Rua Eldorado, S/N, Novo Horizonte 
CEP: 44823-782, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 1029/2025 

Contrato nº 1214/2025 
 

 
O Secretário Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas 
atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento nº 029/2025; Processo 
Administrativo nº 782/2025; Inexigibilidade n° 1029/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PINTURA E FUNILARIA PARA A FROTA MUNICIPAL, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 23/12/2025 a 23/12/2026.  Recurso Orçamentário: 
02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 3.3.90.39.00 / 15001002 / 16000000. Contrato Nº 
1214/2025. Contratada: 58.360.430 CELSO BAPTISTA PANSA, inscrita no CNPJ/MF 
sob n. º 58.360.430/0001-02, com sede na Av. Antônio Carlos Magalhães, n° 156, Casa, 
Oliveira, CEP: 44.820-003, no município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 
23/12/2025. Valor: R$ 174.000,00 (Cento e setenta e quatro mil reais). Maguibe 
Rangel Sousa Rios dos Santos, Secretário Municipal de Saúde. 
 

 

 

 

 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 22

CONTRATONº 1214/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 

Rua Luiz Gonzaga, S/N, Novo Horizonte  
CEP: 44823-790, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 11.514.691/0001-68 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Assistência Social de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.514.691/0001-68 
Inexigibilidade n° 1030/2025 

Contrato nº 1215/2025 
 

 
A Secretária Municipal de Assistência Social de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, 
torna pública a Contratação: Credenciamento nº 029/2025; Processo Administrativo nº 
782/2025; Inexigibilidade n° 1030/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA E 
FUNILARIA PARA A FROTA MUNICIPAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 
23/12/2025 a 23/12/2026.  Recurso Orçamentário: 02.06.02 / 8.244.6.2.031 / 8.244.6.2.033 / 
8.244.6.2.034 / 8.244.6.2.055 / 3.3.90.39.00 / 15000000 / 16600000 / 16610000. Contrato nº 
1215/2025. Contratada: 58.360.430 CELSO BAPTISTA PANSA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
58.360.430/0001-02, com sede na Av. Antônio Carlos Magalhães, n° 156, Casa, Oliveira, CEP: 
44.820-003, no município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 23/12/2025. Valor: R$ 
17.000,00 (Dezessete mil reais). Hosana Silva Ferreira, Secretária Municipal de Assistência 
Social. 

 

 

 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 23

CONTRATONº 1215/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 1031/2025 

Contrato nº 1216/2025 
 
 

 
O Prefeito de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 039/2025; Processo Administrativo nº 1458/2025; Inexigibilidade n° 
1031/2025. Objeto: FORNECIMENTO DE PLANTAS NATURAIS E ORNAMENTAIS 
DESTINADAS À COMPOSIÇÃO DA AMBIENTAÇÃO ESTÉTICA DOS EVENTOS 
CULTURAIS EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 23/12/2025 a 23/12/2026.  Recurso 
Orçamentário: 02.02.01 / 4.122.2.2.007 / 3.3.90.30.00 / 15000000. Contrato nº 1216/2025. 
Contratada: UANDERSON CALADO ARAUJO 06991863580, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
42.444.913/0001-47, com sede na Faz.  Curral de Pedras, nº 210, Casa, Curral de Pedras, CEP: 
44.695-000, no município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 23/12/2025. Valor: R$ 
9.000,00 (Nove mil reais).  José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 

 

 

 

 
 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 24

CONTRATONº 1216/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 31.359.483/0001-49 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 1032/2025 

Contrato nº 1217/2025 
 

 
A Secretária de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 032/2025; Processo Administrativo nº 912/2025; 
Inexigibilidade n° 1032/2025. Objeto: FORNECIMENTO DE PLANTAS NATURAIS E 
ORNAMENTAIS DESTINADAS À COMPOSIÇÃO DA AMBIENTAÇÃO ESTÉTICA DOS 
EVENTOS CULTURAIS EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 23/12/2025 a 23/12/2026.  Recurso 
Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 
15001001 / 15400000 / 15420000 / 15430000. Contrato Nº 1217/2025. Contratada: 
UANDERSON CALADO ARAUJO 06991863580, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
42.444.913/0001-47, com sede na Faz.  Curral de Pedras, nº 210, Casa, Curral de Pedras, CEP: 
44.695-000, no município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 23/12/2025. Valor: R$ 
15.000,00 (Quinze mil reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 25

CONTRATONº 1217/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 1033/2025 

Contrato nº 1218/2025 
 

 
 
O Prefeito do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Credenciamento nº 014/2025; Processo Administrativo nº 343/2025; 
Inexigibilidade n° 1033/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BANDA DE PEQUENO 
PORTE, COM O OBJETIVO DE REALIZAR APRESENTAÇÕES PÚBLICAS DURANTE 
EVENTOS E PROJETOS PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 23/12/2025 a 
23/12/2026.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 3.3.90.36.00 / 15001001. 
Contrato Nº 1218/2025. Contratado: IZAQUEU GOMES DA SILVA, inscrito no RG. sob n.º 
XXXX011 SSP/BA, CPF sob o nº XXX.XXX.445-92, residente domiciliado na Rua Santo 
Antônio, n° 60, Casa, Centro, CEP: 44.640-000, no município de Riachão do Jacuípe – BA. Data 
de assinatura: 23/12/2025. Valor: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). José Sivaldo Rios de 
Caravalho, Prefeito Municipal. 
 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 26

CONTRATONº 1218/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 31.359.483/0001-49 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 1034/2025 

Contrato nº 1219/2025 
 

 
 
A Secretária de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 014/2025; Processo Administrativo nº 343/2025; 
Inexigibilidade n° 1034/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BANDA DE PEQUENO 
PORTE, COM O OBJETIVO DE REALIZAR APRESENTAÇÕES PÚBLICAS DURANTE 
EVENTOS E PROJETOS PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 23/12/2025 a 
23/12/2026.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 3.3.90.36.00 / 15001001. 
Contrato Nº 1219/2025. Contratada: IZAQUEU GOMES DA SILVA, inscrito no RG. sob n.º 
XXXX011 SSP/BA, CPF sob o nº XXX.XXX.445-92, residente domiciliado na Rua Santo 
Antônio, n° 60, Casa, Centro, CEP: 44.640-000, no município de Riachão do Jacuípe – BA. Data 
de assinatura: 23/12/2025. Valor: R$ 12.000,00 (Doze mil reais). Neumária Gomes da Silva, 
Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 27

CONTRATONº 1219/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 

Rua Luiz Gonzaga, S/N, Novo Horizonte 
CEP: 44823-790, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 11.514.691/0001-68 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Assistência Social do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.514.691/0001-68 
Inexigibilidade n° 1035/2025 

Contrato nº 1220/2025 
 
 
A Secretária de Assistência Social do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, 
torna pública a Contratação: Credenciamento nº 014/2025; Processo Administrativo nº 
343/2025; Inexigibilidade n° 1035/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BANDA DE 
PEQUENO PORTE, COM O OBJETIVO DE REALIZAR APRESENTAÇÕES PÚBLICAS 
DURANTE EVENTOS E PROJETOS PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
Prazo: 23/12/2025 a 23/12/2026.  Recurso Orçamentário: 02.06.02 / 02.06.03 / 8.244.6.2.031 / 
8.244.14.2.036 / 8.244.6.2.033 / 8.244.6.2.034 / 8.244.6.2.055 / 3.3.90.36.00 / 15000000 / 
16600000 / 16610000. Contrato Nº 1220/2025. Contratado: IZAQUEU GOMES DA SILVA, 
inscrito no RG. sob n.º XXXX011 SSP/BA, CPF sob o nº XXX.XXX.445-92, residente domiciliado 
na Rua Santo Antônio, n° 60, Casa, Centro, CEP: 44.640-000, no município de Riachão do 
Jacuípe – BAA. Data de assinatura: 23/12/2025. Valor: R$ 2.000,00 (Dois mil reais). Hosana 
Silva Ferreira, Secretária Municipal de Assistência Social. 
 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 28

CONTRATONº 1220/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 1037/2025 

Contrato nº 1222/2025 
 
 

 
O Prefeito de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 032/2025; Processo Administrativo nº 912/2025; Inexigibilidade n° 
1037/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: AUXILIAR DE 
PEDREIRO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E PRÉDIOS PÚBLICOS DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 29/12/2025 a 
29/12/2026.  Recurso Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 
15000000 / 17000000 / 17010000 / 17040000 / 17060000 / 17500000 / 17550000. Contrato nº 
1222/2025. Contratada: 64.119.130 RODRIGO SOARES ALMEIDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
n. º 64.119.130/0001-20, com sede na Rua José Santana, n° 132, Casa, Jardim Formosa, CEP: 
44.821-035, no município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 29/12/2025. Valor: R$ 
20.325,00 (Vinte mil, trezentos e vinte e cinco reais).  José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito 
Municipal. 

 

 

 

 
 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 29

CONTRATONº 1222/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 1038/2025 

Contrato nº 1223/2025 
 
 
 

 
O Prefeito de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 029/2025; Processo Administrativo nº 782/2025; Inexigibilidade n° 
1038/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETROELETRÔNICA EM MOTOS 
PARA A FROTA MUNICIPAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 30/12/2025 a 30/12/2026.  Recurso 
Orçamentário: 02.02.01 / 4.122.2.2.007 / 3.3.90.39.00 / 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 
3.3.90.39.00 / 15000000 / 02.08.01 / 20.605.7.2.045 / 3.3.90.39.00 / 15000000. Contrato nº 
1223/2025. Contratada: JOAO BALBINO DE SOUZA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º  
02.091.554/0001-77, com sede na Rua C, n° 46, Novo Oeste, CEP: 44.823-125, no município 
de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 30/12/2025. Valor: R$ 12.000,00 (Doze mil reais). 
José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 

 

 

 

 
 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 30

CONTRATONº 1223/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 1039/2025 

Contrato nº 1224/2025 
 
 

 
O Prefeito de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 039/2025; Processo Administrativo nº 1458/2025; Inexigibilidade n° 
1039/2025. Objeto: FORNECIMENTO DE PLANTAS NATURAIS E ORNAMENTAIS 
DESTINADAS À COMPOSIÇÃO DA AMBIENTAÇÃO ESTÉTICA DOS EVENTOS 
CULTURAIS EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 30/12/2025 a 30/12/2026.  Recurso 
Orçamentário: 02.02.01 / 4.122.2.2.007 / 3.3.90.30.00 / 15000000. Contrato nº 1224/2025. 
Contratada: 48.893.076 VERANILDE ARAUJO RIOS MENDES, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
48.893.076/0001-10, com sede na Pc. Otaviano Ferreira dos Santos, nº 222, Centro, CEP: 
44.695-000, no município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 30/12/2025. Valor: R$ 
30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais).  José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 

 

 

 

 
 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 31

CONTRATONº 1224/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 31.359.483/0001-49 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 1040/2025 

Contrato nº 1225/2025 
 

 
A Secretária de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 039/2025; Processo Administrativo nº 1458/2025; 
Inexigibilidade n° 1040/2025. Objeto: FORNECIMENTO DE PLANTAS NATURAIS E 
ORNAMENTAIS DESTINADAS À COMPOSIÇÃO DA AMBIENTAÇÃO ESTÉTICA DOS 
EVENTOS CULTURAIS EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 30/12/2025 a 30/12/2026.  Recurso 
Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 3.3.90.30.00 / 15001001. Contrato Nº 1225/2025. 
Contratada: 48.893.076 VERANILDE ARAUJO RIOS MENDES, inscrita no CNPJ/MF sob n. º 
48.893.076/0001-10, com sede na Pc. Otaviano Ferreira dos Santos, nº 222, Centro, CEP: 
44.695-000, no município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 30/12/2025. Valor: R$ 
38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária 
Municipal de Educação. 
 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 32

CONTRATONº 1225/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 1041/2025 

Contrato nº 1226/2025 
 
 
O Prefeito de Capim Grosso - BA, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2025; Processo Administrativo nº 343/2025; Inexigibilidade n° 
1041/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BANDA DE GRANDE PORTE, COM O 
OBJETIVO DE REALIZAR APRESENTAÇÕES PÚBLICAS DURANTE EVENTOS E 
PROJETOS PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 30/12/2025 a 
30/12/2026.  Recurso Orçamentário: 02.04.02 / 13.392.11.2.020 / 3.3.90.39.00 / 15000000 / 
17010000. Contrato Nº 1226/2025. Contratada: 50.045.591 LUCIANO SOUSA SANTOS, 
inscrita no CNPJ sob o n°: 50.045.591/0001-91, com sede na Rua Betânia, n° 392, Oliveira, 
CEP: 44.695-000, no município de Capim Grosso – BA. Data de assinatura: 30/12/2025. Valor: 
R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 33

CONTRATONº 1226/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 1042/2025 

Contrato nº 1227/2025 
 
 
O Prefeito de Capim Grosso - BA, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2025; Processo Administrativo nº 343/2025; Inexigibilidade n° 
1042/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DJ (DISC JOCKEY) SOLO, COM O 
OBJETIVO DE REALIZAR APRESENTAÇÕES PÚBLICAS DURANTE EVENTOS E 
PROJETOS PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 30/12/2025 a 
30/12/2026.  Recurso Orçamentário: 02.04.02 / 13.392.11.2.020 / 3.3.90.36.00 / 15000000 / 
17010000. Contrato Nº 1227/2025. Contratado: JOSÉ RICARDO ARAÚJO OLIVEIRA, inscrito 
no RG. sob n.º xxxxxx853 SSP/BA, CPF sob o n.º xxx.xxx.665-78, residente domiciliado na 
Rua Marcelo T. Machesini, n° s/n, Térreo, Conceição, CEP: 44.066-290, no município de Feira 
de Santana – BA. Data de assinatura: 30/12/2025. Valor: R$ 10.000,00 (Dez mil reais). José 
Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 34

CONTRATONº 1227/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 31.359.483/0001-49 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 1043/2025 

Contrato nº 1228/2025 
 
 
A Secretária de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 014/2025; Processo Administrativo nº 343/2025; 
Inexigibilidade n° 1043/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DJ (DISC JOCKEY) 
SOLO, COM O OBJETIVO DE REALIZAR APRESENTAÇÕES PÚBLICAS DURANTE 
EVENTOS E PROJETOS PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 30/12/2025 a 
30/12/2026.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 3.3.90.36.00 / 15001001. 
Contrato Nº 1228/2025. Contratado: JOSÉ RICARDO ARAÚJO OLIVEIRA, inscrito no RG. 
sob n.º xxxxxxx853 SSP/BA, CPF sob o n.º xxx.xxx.665-78, residente domiciliado na Rua 
Marcelo T. Machesini, n° s/n, Térreo, Conceição, CEP: 44.066-290, no município de Feira de 
Santana – BA. Data de assinatura: 30/12/2025. Valor: R$ 6.000,00 (Seis mil reais). Neumária 
Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 35

CONTRATONº 1228/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 

Rua Luiz Gonzaga, S/N, Novo Horizonte 
CEP: 44823-790, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 11.514.691/0001-68 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Assistência Social do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.514.691/0001-68 
Inexigibilidade n° 1044/2025 

Contrato nº 1229/2025 
 
 
A Secretária de Assistência Social do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, 
torna pública a Contratação: Credenciamento nº 014/2025; Processo Administrativo nº 
343/2025; Inexigibilidade n° 1044/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DJ (DISC 
JOCKEY) SOLO, COM O OBJETIVO DE REALIZAR APRESENTAÇÕES PÚBLICAS 
DURANTE EVENTOS E PROJETOS PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
Prazo: 30/12/2025 a 30/12/2026.  Recurso Orçamentário: 02.06.02 / 02.06.03 / 8.244.6.2.031 / 
8.244.14.2.036 / 8.244.6.2.033 / 8.244.6.2.034 / 8.244.6.2.055 / 3.3.90.36.00 / 15000000 / 
16600000 / 16610000. Contrato Nº 1229/2025. Contratado: JOSÉ RICARDO ARAÚJO 
OLIVEIRA, inscrito no RG. sob n.º xxxxxx853 SSP/BA, CPF sob o n.º xxx.xxx.665-78, 
residente domiciliado na Rua Marcelo T. Machesini, n° s/n, Térreo, Conceição, CEP: 44.066-
290, no município de Feira de Santana – BA. Data de assinatura: 30/12/2025. Valor: R$ 
2.000,00 (Dois mil reais). Hosana Silva Ferreira, Secretária Municipal de Assistência Social. 
 

 

Edição 8.329 | Ano 12
07 de janeiro de 2026

Página 36

CONTRATONº 1229/2025

Certificação Digital: PFID7WGM-GK7LAK9H-CBB2O6ZZ-87IXKGMS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	TERMO DE CONTRATO
	TERMO ADITIVO Nº 571/2025

	PORTARIA
	PORTARIA 002/2026
	PORTARIA 003/2026
	PORTARIA 004/2026
	PORTARIA 005/2026
	PORTARIA 006/2026
	PORTARIA 007/2026
	PORTARIA 008/2026
	PORTARIA 009/2026
	PORTARIA 010/2026

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 1205/2025
	CONTRATO Nº 1206/2025
	CONTRATO Nº 1207/2025
	CONTRATO Nº 1208/2025
	CONTRATO Nº 1209/2025
	CONTRATO Nº 1210/2025
	CONTRATO Nº 1211/2025
	CONTRATO Nº 1212/2025
	CONTRATO Nº 1213/2025
	CONTRATO Nº 1214/2025
	CONTRATO Nº 1215/2025
	CONTRATO Nº 1216/2025
	CONTRATO Nº 1217/2025
	CONTRATO Nº 1218/2025
	CONTRATO Nº 1219/2025
	CONTRATO Nº 1220/2025
	CONTRATO Nº 1222/2025
	CONTRATO Nº 1223/2025
	CONTRATO Nº 1224/2025
	CONTRATO Nº 1225/2025
	CONTRATO Nº 1226/2025
	CONTRATO Nº 1227/2025
	CONTRATO Nº 1228/2025
	CONTRATO Nº 1229/2025


		2026-01-07T14:02:37-0300




